
i boc.cantabria.esPág. 22312

VIERNES, 14 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 136

1/2

C
V

E-
20

23
-6

42
6

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

CVE-2023-6426 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el pro-
ceso selectivo para una plaza de Técnico de Urbanismo.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EX-
CLUIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO DE URBANISMO.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección 
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

Servicio/Dependencia  Servicios Técnicos  
Id. Puesto  Técnico de Urbanismo  
Denominación del puesto  Técnico de Urbanismo  
Id. Registro Personal  Técnico de Urbanismo  
Naturaleza  Funcionario de carrera  
Grupo/Subgrupo  A1  
Nivel  24  
Jornada  Normal  
Horario  Completo  
Complemento específico  11.821,80 €  

 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración Ge-
neral del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funciona-
rios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

CIF Nombre Registro de Entrada Fecha de 
Entrada 

****6337S MIGUEL GARJON MODREGO 2023-E-RE-443 17/05/2023 09:25 

****0117V ELENA ENRIQUEZ GUTIERREZ 2023-E-RC-2310 12/06/2023 13:11 

 

  



i boc.cantabria.esPág. 22313

VIERNES, 14 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 136

2/2

C
V

E-
20

23
-6

42
6

EXCLUIDOS 

CIF Nombre Registro de 
Entrada 

Fecha de 
Entrada 

Motivo de la 
exclusión 

****0571A AZUL LAZO IGLESIAS 2023-E-RE-468 23/05/2023  
21:21 Falta copia DNI  

****5832E JOSE RAMON HEVIA GONZALEZ 2023-E-RE-519 12/06/2023  
19:00 Falta copia DNI  

****9626A MARIO ESCUDERO ROBLA 2023-E-RE-442 16/05/2023  
19:17 Falta copia DNI  

 

 SEGUNDO.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de 
Camtabria, en la sede electrónica de este Ayuntamiento http://ampuero.sedelectronica.es y, 
en su caso, en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación 
de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión.

Ampuero, 6 de julio de 2023
El alcalde,

Patricio Martínez Cedrún.
2023/6426


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-6419	Resolución por la que se aprueba la asignación de plaza a la aspirante seleccionada en la convocatoria de pruebas selectivas para la estabilización, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico/a de Laboratorio. FMV/CON
	CVE-2023-6441	Resolución por la que se aprueba la asignación de plaza a la aspirante seleccionada en la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, Auxiliar de Apo

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-6439	Acuerdo del Pleno de 5 de julio de 2023, de nombramiento y relación de cargos con dedicación parcial.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-6429	Resolución de Alcaldía de 29 de junio de 2023, de nombramiento de personal eventual o de confianza. Expediente 1550/2023.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-6432	Resolución de Alcaldía de 30 de junio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde.
	CVE-2023-6438	Acuerdo del Pleno de 4 de julio de 2023, de delegación de competencias en la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6486	Nombramiento de 5 funcionarios de carrera en plazas de Administrativo por el turno de promoción interna. Expediente 2023/689.
	CVE-2023-6488	Resolución de nombramiento de dos funcionarias de carrera, Auxiliares Administrativas. Expediente 2023/690.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6431	Decreto de Alcaldía 323, de 21 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde y delegaciones. Expediente 277/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6424	Resolución de Alcaldía 3376/2023, de 6 de julio, delegando las competencias propias de la Unidad de Gestión de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado. Expediente 2023/7107M.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-6416	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6485	Cese de personal eventual.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-6426	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para una plaza de Técnico de Urbanismo.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-6433	Acuerdo del Pleno de 4 de julio de 2023, de indemnización por asistencias a sesiones de Órganos Colegiados de los miembros de la Corporación.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-6435	Acuerdo del Pleno de 27 de junio de 2023, de régimen de dedicación y retribuciones del Alcalde y dietas de los Concejales.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2023-6440	Acuerdo del Pleno de 28 de junio de 2023, de asignaciones por asistencia a sesiones de Órganos Colegiados. Expediente 277/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-6472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria bajo la modalidad de suplemento de crédito con cargo al remante de tesorería. Expediente 1189755N.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-6468	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2023-6427	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves en el segundo trimestre de 2023.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-6442	Aprobación, exposición pública de los padrones del Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-6434	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6417	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Económicas de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-6418	Información pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas correspondiente al año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6376	Información pública del expediente de solicitud de autorización para realización de línea 12/20 KV Ramales-Marrón en La Bárcena, en el municipio de Ampuero. Expediente 314483.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6266	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Cerdigo, 49A. Expediente URB/745/2023.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-6452	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Farmacia y Parafarmacia.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6479	Incoación de expediente de investigación de camino en la Mies de Valles. Expediente 446/2021, asociado 2678/2023.
	CVE-2023-6482	Incoación de expediente de investigación de camino en La Teja, Puente San Miguel . Expediente 1112/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6458	Información pública de solicitud de licencia de actividad de bar sin cocina y sin música, en calle Paseo de Pereda, 8. Expediente 4481 /2023.- LYA.LAI.2023.00011.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-12T09:11:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




